
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ля. об. лаю
г. Липецк

О создании условий для участников экзаменов, 
учитывающих состояние здоровья и особенности 
психофизического развития, при проведении единого 
государственного экзамена на территории Липецкой 
области в 2020 году и о признании утратившим силу 
приказа управления образования и науки Липецкой 
области от 23 апреля 2020 года «О создании условий 
для участников экзаменов, учитывающих состояние 
здоровья и особенности психофизического развития, 
при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего 
образования на территории Липецкой области в 2020 
году».

В соответствии с приказами Минпросвещения России и Рособрнадзора от 7 
ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 11 июня 2020 года № 294/651 «Об 
особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2020 году», Минпросвещения России и 
Рособрнадзора от 15 июня 2020 года № 297/655 «Об особенностях проведения единого 
государственного экзамена в 2020 году» и протоколами государственной 
экзаменационной комиссии Липецкой области от 31 марта 2020 года № 3, от 22 июня 
2020 года № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
областных образовательных организаций:

создать в пунктах проведения экзаменов при проведении единого 
государственного экзамена в 2020 году условия, учитывающие состояние 
здоровья, особенности психофизического развития для участников экзаменов с 
ограниченными возможностями здоровья, участников экзаменов - детей-



инвалидов и инвалидов, а также лиц, обучающихся по состоянию здоровья на 
дому согласно приложению;

довести данный приказ до сведения педагогических работников 
подведомственных образовательных организаций, привлеченных на период 
проведения единого государственного экзамена в качестве руководителей 
пунктов проведения экзамена.

2. Признать утратившим силу приказ управления образования и науки 
Липецкой области от 23 апреля 2020 года «О создании условий для участников 
экзаменов, учитывающих состояние здоровья и особенности психофизического 
развития, при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории 
Липецкой области в 2020 году».

И.о. начальника управления Л.А.Загеева

Дубровская T.A. 
(4742)32-94-34


